HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
–––––––––

Số:            /GM-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

Tuần Giáo, ngày 23 tháng 7 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị trao đổi kinh nghiệm hoạt động của Hội đồng nhân dân

hai cấp tỉnh - huyện lần thứ Ba, nhiệm kỳ 2021-2026 tại huyện Tuần Giáo
–––––––––––––––

Kính gửi:..............................................................................................................................................................................

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/ 6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 117/KH-HĐND, ngày 19/6/2023 của Thường trực

HĐND tỉnh Điện Biên về việc tổ chức Hội nghị trao đổi kinh nghiệm hoạt động

HĐND hai cấp tỉnh - huyện lần thứ Ba, nhiệm kỳ 2021-2026; Giấy mời số

131/GM-TTHĐND ngày 19/7/2024 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

Điện Biên về việc tố chức Hội nghị trao đổi kinh nghiệm hoạt động của Hội

đồng nhân dân 2 cấp tỉnh - huyện lần thứ Ba, nhiệm ky 2021 -2026;

Thường trực HĐND huyện trân trọng kính mời đồng chí tới dự Hội nghị

cụ thể như sau:

1. Thời gian: ½ ngày, khai mạc vào 7 giờ 30 phút, ngày 30/7/2024 (thứ Ba).

2. Địa điểm: Trung tâm Văn hóa huyện Tuần Giáo.

3. Thành phần tham dự:

- Kính mời Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện,

- Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Trưởng ban, Phó trưởng ban các ban của HĐND huyện;

- Lãnh đạo và Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Đại diện TT HĐND các xã, thị trấn;

 - Phóng viên Trung tâm VH - TT - TH huyện (dự và đưa tin).

4. Nội dung:

Trao đổi, thảo luận, phân tích rõ thực trạng hoạt động, đánh giá những

mặt tích cực, những kết quả đạt được, tồn tại, hạn chế, chỉ rõ nguyên nhân, bài

2

học kinh nghiệm và đề xuất, kiến nghị các giải pháp cụ thể để tiếp tục đổi mới,

nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động:

(1) Hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND;

(2) Hoạt động giám sát việc giải quyết kiến nghị của cử tri, thực hiện nghị

quyết, kết luận, kiến nghị giám sát của HĐND, Thường trực HĐND, Ban của

HĐND.

(Có chương trình đón tiếp kèm theo)

  5. Tài liệu Hội nghị: Đề nghị các đại biểu về dự kỳ Hội nghị thác tài

liệu trên Cổng thông tin điện tử Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh tại địa chỉ:

http://daibieunhandan.dienbien.gov.vn (mục Tài liệu hội nghị, tập huấn).

Lưu ý: Đại biểu là Lãnh đạo HĐND các xã ở xa tham dự Chương trình có

nhu cầu đăng ký ăn nghỉ, liên hệ với Văn phòng HĐND&UBND huyện trước

15h00 ngày 28/7/2024 để theo dõi và bố trí.

Thường trực HĐND huyện Tuần Giáo trân trọng kính mời đồng chí tới dự

đúng thời gian và thành phần./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- LĐ, Chuyên viên VP;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Bình Trọng

CHƯƠNG TRÌNH ĐÓN, TIẾP ĐẠI BIỂU DỰ HỘI NGHỊ
(Kèm theo Giấy mời số:         /GM-TTHĐND, ngày     /7/2024

của Thường trực HĐND huyện Tuần Giáo)

TT
Thời

gian
Nội dung Địa điểm Ghi chú

I Ngày 29/7/2024 (thứ Hai)

1 Từ 9h00’
Ban Tổ chức đón, tiếp các

đại biểu về dự Hội nghị.
Nhà khách UBND huyện

Nhận

phòng

2 11h30’ Các đại biểu dùng cơm trưa. Nhà hàng khách sạn Tây Bắc.

3
14h00’ -

17h00’

Các đại biểu tham quan một

số mô hình sản xuất tiêu biểu

tại huyện Tuần Giáo.

- Tham quan mô hình trồng

Mắc ca, Cà phê tại xã Quài

Nưa, Tỏa Tình.

- Tham quan khu Du lịch sinh

thái Pha đin Pass, Pha đin Top.

Tập trung

tại KS

Tây Bắc

để xuất

phát

4 19h00’
Các đại biểu dùng cơm tối

và giao lưu văn nghệ.
Nhà hàng khách sạn Tây Bắc.

II Ngày 30/7/2024 (thứ Ba)

1 6h30’ Các đại biểu dùng bữa sáng Nhà khách UBND huyện

2
7h30’-

11h

Các đại biểu tham dự Hội

nghị (có chương trình riêng)

Trung tâm Văn hóa huyện

Tuần Giáo.

3 11h30' Các đại biểu dùng cơm trưa. Nhà hàng khách sạn Tây Bắc.

4 14h00’ Chia tay các đoàn.

		Trongtb_tgi@TUDIENBIEN
	2024-07-24T15:49:20+0700

		2024-07-24T17:02:10+0700

		2024-07-24T17:02:25+0700

		2024-07-24T17:02:37+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-07-24T17:02:57+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-07-24T17:07:53+0700